
 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.02.2013 г. № 763-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О даче согласия на прием в  
государственную казну Свердловской  
области и на передачу в оперативное  
управление государственному 
бюджетному учреждению культуры  
Свердловской области «Невьянский  
государственный историко-архитектурный  
музей» объекта – здания «Наклонная  
башня Демидовых» в городе Невьянске 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 и пунктом 2 статьи 29 Закона 

Свердловской области от 22 ноября 1999 года № 31-ОЗ «О государственной 

казне Свердловской области» и на основании обращения Правительства 

Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на прием в государственную казну Свердловской облас-

ти и на передачу в оперативное управление государственному бюджетно- 

му учреждению культуры Свердловской области «Невьянский государствен-

ный историко-архитектурный музей» объекта – здания «Наклонная башня 

Демидовых» общей площадью 354,2 кв. метра, балансовой стоимостью 

218883000 рублей (двести восемнадцать миллионов восемьсот восемьдесят 

три тысячи рублей), расположенного по адресу: Свердловская область, город 

Невьянск, Сквер Демидовых, дом 3, литер А. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

40п-мн 


